Per: BIRN- Balkan Invesigative Reporting Network- Prishtine
Jeta Xharra, Drejtor per Kosove

Nga: Fehmi Mehmeti, Kryetar i Keshillit te Baskesise Islame ne Ferizaj

Date: 17/04/2012

Lenda: Reagim

Te nderuar znj/z,

Po ju shkruaj lidhur me disa te dhena ge jane publikuar ne transmetuesin publik te Kosoves RTK,
ne emisionin e Jeta Xharres - Drejtesia ne Kosove, i dhene me date 12 Prill 2012, ne ora 20.45, me
te cilat te dhena eshte prekur direkt, ne formen me te rende te kontekstit negativ, personaliteti im
si Kryetar i Keshillit te Bashkesise Islame te Ferizajt.

Per me teper, ne kete emision, gjate diskutimit te ceshtjeve dhe problematikave qe nderlidhen me
funksionimn e Bashkesise Islame ne Kosove, autori i emisionit Jeta Xharra, ka perhapur te dhena te
paverteta per personalitetin Tim, duke potencuar, e citoj “ Kryetari i Keshillit te Bashkesise Islame
ne Ferizaj eshte nen hetime per trafikim me genie njerezore...”.

Permes ketij reagimi deshiroje te shpreh kundershtin Time lidhur me keto deklarata te paverteta te
perhapura nga emisioni Juaj, per publiken e gjere ne Kosove, dhe te ju njoftoj se une Fehmi
Mehmeti i lindur me date 15/011971, ne fsh.Sazli komuna e Ferizajt, ashjehere ne jeten time nuk
kam qene nen hetime, cfardo qofshin ato e aq me pak per nje veper penale, qe me legjislacionin
vendor mund te kryhet vetem me forme te organizuar, sic eshte Trafikimi me Qenie Njerezore.

Per te deshmuar te pavertetat e deklarimeve Tuaja, po ju bashkangjes Certifikaten e Gjykates
Komunale ne Ferizaj e dates30.03.2012 dhe Vertetimine Stacionit Policor ne Ferizaj, e dates
13.04.2012, me te cilen deshmohet se une nuk jam nen hetime per asnje veper penale.

Format e tilla te deklarimeve publike, aq me teper ne nje emission qe eshte shume i shikuar ne
Kosove ne nivel nacional, nga gazetaret e emisionit televiziv Tuaj, te cilat deklarata leshohen me aq
lehtési, pa u verifikuar me pare, dhe per nga permbajtja e tyre ne kuptimin e plote te saj paraqesin
kegperdorim te shprehjes dhe fjales se lire nga ana e Juaj, per aq sa deklarimet e tilla te paverteta
cenojne dhe demtojme shume rende personalitetin e te tjereve.

Perhapja e te pavertetave nga ana e emisionit Tuaj, se une Fehmi Mehmeti, Kryetari i keshillit te
bashkesise islame ne Ferizaj, jam nen hetime per trafikim me qenie njerezore, per mua paraqet
cenimin dhe demtimin me te rende, ge ka mundur te i behej ndonjehere personalitetit Tim si
sherbyes fetar, i njohur mire nga rrethi shogeror ku jetoj dhe veproj, cenim te dinjitetit tim
njerezor dhe familjar, te clin e kam sendertuar me shume mund dhe skarifice personale dhe



familjare, andaj kerkoj nga BIRN, qe brenda afatit 7 ditor, ne emisionin e njejte dhe me
publicitetin e njejte, te korrigjoni leshimet Tuaja duke me kerkuar Falje Publike, per te pavertetat
qe jane plasuar nga emisioni Juaj ne Radiotelevizionin e Kosoves, sic pershkrova me larte.

Te nderuar, nese kerkesa ime per reagim, nuk gjen zgjidhje adekuate brenda 48 oresh, Ju njofoj se
do te parashtroj nje ankese ne Komision e Pavarur te Mediave ne Kosove.

Tel. 044 113 512 Me respekt,

kbiferizaj@yahoo.com Fehmj Mehmeti,
Kryetar i Keshillit te Bash sii@ slame ne Ferizaj
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VERTETIM POTVRDA CERTIFICATE

Personit ¢ poshtéshenuar i éshté béré veritikimi i sé kaluarés kriminale ng Sistemin Informativ té Policisé s& Kosovés sipas
Nenit 89 nga Kodi Penal i Kosovés.

Dole navedenom licu izvrsena je provera kriminalne proslosti u Informativni Sistem Kosovske Policije, po clanu 89 od
Krivicnog Zakona Kosova.

For the following person has been done the criminal background check in Kosovo Police Information System. based in Article
89 of Kosova Penal Code.

Certifies Lhd[

Mbiemri/ Prezime/Surname: MEH‘“ETI
Emri/ Ime/ Namne: FEOMI )
15/01/71

Data e lindjes/ Datum rodjenja/ Date of birth:
FSH.SAZLI-FERIZAJ

Adresa/ Adresa/ Address:

, - SAZLI
Vendi i lindjes/ Mesto rodjenja/ Place of birth
ABLTULLA

2005082997

Emri i babés/ Ime oca/ Father's name
Nr. i KI/ Br. LK/ ID no.

Nr. i pasaportés/ Br. pasosa/ Passport no.

Nuk ka té kaluar kriminale né SIPK. Daté/ Datum/ Date: 13/04/12
Nema kriminalnu proslost u ISKP.
Has no criminal background in KPIS.

Sektori i SIPK-ut, Drejtoria Rajonale e Policisé:
Sektor ISPK-a, Regionalna Direkcija policije :
KPIS Sector, Regional Directorate of Police: Ferizaj

Stacioni Policor/Policijska stanica/ Police Station: Ferizaj

Komandanti i Stacionit/Komandir stanice/ Station Commander: Toger Pollcor i Reka
(apo i autorizuari i tij/ ili njegov ovia§€eni/ or his authorized) “ AL

Nénshkrimi/ potpis / Signature : /;/é'fﬁ/é///

Verifikuar né SIPK \DRP nga/ Provera u ISPK-u, RDP od / Verified in KPIS, RPD by: Edita Liugigi
Plotésuar né SP nga/ Popunjeno u PS od:/Completed SP by: Naxhije Halili



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES/ SUDSKI SAVET KOSOVA/ KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

GJYKATA KOMUNALE NE OPSTINSKI SUD MUNICIPAL COURT OF
FERIZAJ UROSEVAC FERIZAJ
HPN.nr/br/no. 1853 /12

Mé/dana/on 30.03.2012

GJYKATA KOMUNALE NE FERIZAJ sipas evidencés me té cilén disponon, né bazé té raportit té Gjykatés sé
Qarkut né Prishtiné dhe Gjykatave tjera té rregullta. konform nenit 18 t& KPPK-s¢ léshon kété:

OPSTINSKI SUD U UROSEVAC na osnovu evidencije kojim raspolaZe, kao i izve§taja OkruZnog suda u Pristini i
drugih redovnih sudova, a na osnovu ¢lana 18 KPKZ izdaje sledece:

According to the records available, based on the report of the District Court in Prishtin

and other regular courts, and pursuant to Article 18 of the KPCC, MUNICIPAL COURT IN Ferizaj

issues this:

CERTIFIKATE / UVERENJE / CERTIFICATE

Kundér Fehmi Abdullah Mehmeti i-e lindur mé 15.01.1971 nga Sazli Komuna Ferizaj
Emri Emri i babés Mbiemri
Protiv roden/a dana: iz Opstina
Ime Ime oca Prezime
Against born on from Municipality
Name Father’s name Last name

Nuk éshté ushtruar aktakuzé e plotfugishme as nuk éshté gjykuar me Aktgjykim pér vepér penale pér té cilén éshté
paraparé dénimi me burg né kohézgjatje prej 3 vjetésh, ose dénimi me gjobé.

Nije podneta pravosnazna optuZnica niti je presudom osuden za krivi¢no delo za koje je predvidena kazna zatvora u
trajanju od 3 godine ili nov€ana kazna.

Neither indictment has been filed nor verdict has been issued for criminal offence for which jail sentence has been
anticipated in duration of 3 years, or sentence with fire.

Kjo certifikaté mund té pérdoret pér regullimin e dokumentave
Ovo uverenje moze se koristiti za regulisanje dokumenata
This certifikate might be used for obtaining documents




